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Nærværende hæfte, som er udarbejdet af Arkitekt Kristine Jensens Tegnestue på opfordring af 
Revas, illustrer design forslaget til det nye indkast til undergrundscontainere til Viborg midtby.  

Idé og design af indkastet er gennemgået af Joca a/s som ser meget positivt på både design og 
funktion. 

Revas har et ønske om at fremtidens affaldshåndtering skal integreres i bymiljøet, hvor især den 
gamle bydel kræver en nænsom tilgang, tilsvarende den måde byrumsinventaret, udviklet af 
Arkitekt Kristine Jensens Tegnestue, har tilpasset sig gågademiljøet.

INDLEDNING
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Den nye inventarserie er smykket med et helt særligt 
mønster, der er opbygget af et af byens mest kendte 
symboler, et middelalderligt stenrelief af en løve fra 
apsis på Viborg Domkirkes ældste del. 
De fleste vil kunne genkende løven der også er afbil-
ledet på den gamle 200-kronerseddel.

Figuren er forenklet til en simpel kontur af relieffet 
og ved gentagelse diagonalt dannes et grafisk møn-
ster. 

Mønsteret er oversat til en pixeleret figur der 
udstandses i en tombakplade. 

DET NYE INVENTAR I VIBORG BYMIDTE
DESIGNPRINCIP

LØVEMØNSTER
Gentagelsen af løvemønsteret genererer et mønster. 

BAGSIDEMOTIVET 
på 200-kronesedlen er en løve fra apsis på Viborg Domkirke

VIBORGLØVEN  
To løver på spring udsmykker ydermuren af apsis på Viborg Domkirke.     
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Udgangspunktet for affaldsbeholderen har 
været et eksisterende standard produkt, der 
er modificeret. Affaldsbeholderen er rund 
og  beklædt med en perforeret tombakplade 
med løvemønster. Beholderen er tilpasses 
de nødvendige driftshensyn i form af en 
nedfældet top med skrå sider. 

HULMØNSTER  / MÅL 1:20

DET NYE INVENTAR I VIBORG BYMIDTE
AFFALDSBEHOLDER

DEN NYE AFFALDSBEHOLDER
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DETALJE AF BÆNKDEN NYE VIBORGBÆNK OG SKRALDESPAND
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Udgangspunktet for designet af affaldssystemet, har været at 
fastholde og videreudvikle  familieskabet med det øvrige design 
inventar, til Viborg by. 

Vi finder det naturligt at videreføre brugen af tombak, som det 
gennemgående materiale. Materialet egner sig forbilledligt til 
brugen og er både holdbart og vedligeholdelsesfrit. Det slides 
og ældes med værdighed og bliver kun smukkere med tiden.

Design og udtryk videreføres, via den perforerede plade der 
tegner cylinder formen, med en tilbagetrukket sokkel og en 
samlende overkant. 

Selve indkastet er her udformet som en kugle, der i lukket 
tilstand, tegner affaldsbeholderens enkle og afklarede form. 
Adgang til indkast aktiveres enten ved fodpedalen eller ved at 
aktivere håndtaget, på cylinderens front. 

Dette er ligeledes tilsvarende for flaske samt papir opsamling. 
Disse åbner i et nødvendigt omfang, så adgangen for henholds-
vis flasker eller papir etableres.

DESIGN AF INDKAST TIL 
UNDERGUNDSCONTAINER
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Flasker Papir
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Vi foreslår at markere de enkelte affaldsindkast med et baggrundsbelyst 
tekstfelt, svagt lysende, men genkendeligt. 

Ligeledes kan der anvendes farver og tekstur på håndtagene, for yderligere 
differentiering.

Hvis det bliver aktuelt med display, kan dette integreres i frontin. 
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Tømningen foregår ved en todelt topplade der åbner 
uafhængigt af indkastet, som er fastgjort på den ene 
af toppladerne. 

Løsningen betyder at man kan designe et indkast, 
hvor det ikke er styrken, der styrer udformningen.
Ligeledes er man fri af den løfteanordning, et 
markant synligt øje eller en bøjle i toppunktet, der 
kendetegner standarddesignet.

Indkastsøjlen og toppladen dimensioneres efter den 
belastning det udsættes for.

PRINCIP FOR INDKAST & TØMNING

PRINCIP FOR INDKAST PRINCIP FOR TØMNING
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